
;~
.;.. ~

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

ATA DE REALIZAC;ÁO DO PREGAO PRESENCIAL SRP 12/2019

As 10:00hs do dia 29 de Maio de 2019, na sala de reunióes da Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, após o
credenciamento que iniciara as 09:00 horas, com 15 (quinze) minutos de tolerancia, reuniram-se o Pregoeiro Felipe
Gabriel Correa Barros e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes
contendo as propostas de preces e documentacóes, cujo objeto é CONSTITUT<;ÁO DE REGISTRO DE PRE<;OS
PARA LOCA<;Ao DE VEÍCULOS (GRANDES, MÉDIOS E PEQUENOS PORTES) E EMBARCA~6ES,
DESTINADAS NA UTILIZA<;ÁO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE
PEDRAS E SUAS SECRETARIAS. O Pregoeiro iniciou a sessáo esclarecendo aos presentes como funciona o Pregáo
---\$ procedimentos a serem adotados durante a sessáo pública do pregáo, iriam basear-se integralmente, a Lei n°
10.520/2002, Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, Leí n." 8.078, de 11.09.90, da Leí Complementar n" 123, de
14 de dezembro de 2006, Lei n° 10.880, de 9 dejunho de 2004, Lei n" 11.947/2009, Resolucáo n" 26 de 17 dejunho
de 2013, e subsidiariamente, pela Lei n? 8.666/93, com alteracóes posteriores, e demais normas regulamentares
aplicáveis a espécie e demais exigencias do Edita!. O Pregoeiro ressaltou ainda que a ausencia de qualquer urna das
exigencias edilícias, quando da lavratura da ata, ao final da sessáo pública, implicará na preclusáo do direito a recurso
e na submissáo ao disposto na ata. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que
se iclentificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuracáo para credenciamento. Ato continuo, o
representante da empresa Prosseguindo, participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus
respectivos representantes:

W. F. CONSTRUCOES EIRELI - EPP 18.528.171/0001-53
~II}ALBERFERREIRA DE LIMA C.P.F. n° 791.196.032-15
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI 29.218.702/0001-28
RUBEM MARIVALDO MARQUES DE ARAUJO C.P.F. nO 689.913.472-15
EDIVAN FERREIRA RIBEIRO C.P.F. nO 878.540.902-20
auto representacao
JOSE 1':¡EL7:0DA SILVA LIMA C.P.F. n° 120.655.522-04
auto representa9ao

"\rando todos os Licitantes declarados CREDENCIADOS, Dando prosseguimento o Pregoeiro Juntamente com A
equipe de apoio Explanou em auto e bom tom para concordancia das licitantes presentes a inversáo de fases do
processo tendo em vista que após a conclusáo da fase de lances do primeiro item haverá Habilitacáo previa para
assim Javrar em ata os vencedores finais dos itens compreendidos deste certame. todos os licitante credenciados
concordaram com a sugestáo do prégoeiro. Em seguida o Pregoeiro iniciou a etapa de abertura do envelope de
Proposta de Preces devidamente lacrados e inviolados, passando para rubrica e constatacáo de todos os presentes.
Após a abertura em frente aos presentes o Pregoeiro remeteu a proposta comercial a análise da sua equipe de apoio e
os demais presentes na sessáo, para afericáo de tal conformidade com as regras editálicias. Após a etapa totalmente
concluída nao havendo nenhum questionamento sobre a proposta das licitantes: RENOV A SERVICOS DE
LIMPEZA ElRELI , W. F. CONSTRUC;ÓES EIRELI - EPP, EDIV AN FERREIRA RlBEIRO e JOSE NELIO
DA SILVA LIMA estando a partir deste momento as licitantes declaradas CLASSIFICADAS. Ato continuo O
Pregoeiro iniciou a etapa de lances, conforme segue. Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes
classificados e seus respectivos preces finais registrados estáo expressos abaixo:

Item: 00001 - LOCACAO DE MAQUINA - PÁ CARREGADEIRA
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

PRA(:A ANTONIO MALATO N° 30-Cl~P: 68830-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 96,000 *

Negociac;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 95,350

Habili tacac RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:30:00

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:30:03

~---------------------------------------------------------------------------
_:em: 00002 - LOCA~Ao DE MAQUINA - CA~AMBA TRUK

Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: HORA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desc1assificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 60,000 *

Negociac;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 56,000

Habilitac;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:30:41

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:30:42

-----------------------------------------------------------------------------

Item: 00003 - LOCA~Ao DE MAQUINA - CA~AMBA TOKO
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: HORA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
c1assificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 60,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIA~AO

Rodada: 1 RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 55,000

Rodada: 2 RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 51,500

Habilitac;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:33:04

ás 15,33,07 ~

t~~
~

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

Item: 00004 - LOCA~Ao DE MAQUINA MOTONIVELADORA
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base

Negocia<;ao

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 98,000 *

~bilita<;ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:36:20

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 94,000

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:36:21

Item: 00005 - LOCA~Ao DE MAQUINA RETROESCAVADElRA
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assina1adas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base

Negocia<;ao

Habili tacáo

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$

R$

110,000 *

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI 99,000

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:37:04

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:37:05

-----------------------------------------------------------------------------

Unidade de fornecimento: HORA
Item: 00006 - LOCA~Ao DE TRATOR DE PNEU

Quantidade: 3.500,000

* OBS.: Participaram deste item os 1icitantes abaixo se1ecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base

Negocia<;ao

Habilita<;ao

Dec.vencedor

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 80,000 *

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 76,000

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:37:47



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONT A DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

Item: 00007 - LOCA~AO CAMINHAo TRUC
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 8.000,000 *

Negocia<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 7.400,000

\bilita<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:39:46

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:39:47

Item: 00008 - LOCA~Ao CA~AMBA BASCULHANTE
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 8.200,000 *

Negocia<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 7.500,000

Habilitac;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:40:17

~ec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:40:19

-----------------------------------------------------------------------------

Item: 00009 - LOCA~AO CAMINHAo CARROCERIA DE MAOElRA
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assina1adas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 6.100,000 *

Negocia<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 5.650,000

Habilita<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:40:57

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:41:04

PRA(:A ANTONIO MALATO N° 30-CEP: 68830-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONT A DE PEDRAS

----------------------------------- ------------------------------------------

Item: 00010 - LOCA~AO CAMINHAo 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os 1icitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Preg?eiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITARIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$

R$

6.100,000 *

Negocia<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI 5.900,000

~bilita<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:41:38

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:41:40

Item: 00011 - LOCA~Ao CAMINHAo TANQUE PIPA
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: HORA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 50,000 *

Negocia<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 45,900

Habilita<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:42:33

~ec. vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:42:34

-----------------------------------------------------------------------------

Item: 00012 - LOCA~AO DE TRATOR - MODELO BM 100
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

* 08S.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assina1adas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 71,000 *

Negocia<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 65,900

Habilita<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:43:01

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:43:03

PRA<;:A ANTONIO MALATO N" 30-CEP: 68830-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

Item: 00013 - LOCACAO DE TRATOR - MODELO TL 85
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
su as respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Negocia<;ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:43:32~bilita<;ao

R$ 71,000 *

R$ 66,000

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:43:33

Item: 00014 - LOCACAO CAMINHAO BAÚ 3/4 TRANSPORTE DE CARNE
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desc1assificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para eSLe item foram efetuados pelo PRECO
UNITÁRIO.

Prop. Base EDIVAN FERREIRA RIBEIRO
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 EDIVAN FERRElRA RIBEIRO
~ RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Rodada: 2 EDIVAN FERREIRA RIBEIRO
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Rodada: 3 EDIVAN FERREIRA RIBEIRO
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

R$
R$

10.000,000 *
9.100,000 *

R$ 9.090,000
R$ 9.050,000

R$ 9.040,000
R$ 9.030,000

R$ 9.000,000
Desistiu.

Habilita<;ao EDIVAN FERREIRA RIBEIRO, Data: 29/05/2019 as 15:45:22

Dec.vencedor EDIVAN FERREIRA RIBEIRO, Data: 29/05/2019 as 15:45:24

-----------------------------------------------------------------------------

Item: 00015 - LOCACAo CAMINHAo TOCO BAU
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: ParLiciparam deste item os licitantes abaixo se1ecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pe10(a)

PRA<;A ANTONIO MALATO N° 30-CEP: 68830-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 6.500,000 *

Negocia<;::ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 6.200,000

Habilita<;::ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:46:22

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:46:23

Item: 00016 - LOCA~Ao DE VEíCULO TIPO ~PASSEIO~
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelota)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 3.350,000 *

Negocia<;::ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 3.270,000

Habilita<;::ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:47:23

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:47:24

-----------------------------------------------------------------------------

Item: 00017 - LOCACAO DE MOTOCICLETA DE USO MISTO
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelota)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$

R$

1.600,000 *

Negocia<;::ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI 1.490,000

Habilita<;::ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:47:54

Oec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:47:55

-----------------------------------------------------------------------------

Item: 00018 - LOCACAo DE PICK UP
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste iLem os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelota)

PRA<;:A ANTONIO MALATO N° 30-CEP: 68830-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Negocia<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:48:39Habili t acáo

R$ 4.600,000 *

R$ 4.450,000

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:48:40

Item: 00019 - LOCA~AO BARCO MOTOR
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Negocia<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Habi1ita<;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:49:15

R$ 6.500,000 *

R$ 6.200,000

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:49:16

-----------------------------------------------------------------------------

I~em: 00020 - LOCA~Ao DE LANCHA MOTOR
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assina1adas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI
W. F. CONSTRU~OES EIRELI - EPP

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI
W. F. CONS~RU~OES EIRELI - EPP

Rodada: 2 RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI
W. F. CONSTRU~OES EIRELI - EPP

Rodada: 3 RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI
W. F. CONSTRU~OES EIRELI - EPP

Rodada: 4 RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

W. F. CONSTRU~OES EIRELI - EPP

R$ 16.500,000 *
R$ 15.000,000 *

R$ 14.800,000
R$ 14.500,000

R$ 14.300,000
R$ 14.000,000

R$ 13.800,000
R$ 13.700,000

R$ 13.600,000
R$ 13.500,000

PRA<;:A ANTONIO MALATO N° 30-CEP: 68830-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

."'......... f

Rodada: 5 RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

w. F. CONSTRU~OES EIRELI - EPP, Data: 29/05/2019 as 15:53:53

Desistiu.

Habili t acáo

Dec.vencedor W. F. CONSTRUCOES EIRELI EPP, Data: 29/05/2019 as 15:53:54

Item: 00021 - LOCACAO BARCO MOTOR - TRANSPORTE DE MERENDA ESCOLAR
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITÁRIO.

Prop. Base JOSE NELIO DA SILVA LIMA
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 JOSE NELIO DA SILVA LIMA
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

2 JOSE NELIO DA SILVA LIMA
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

3 JOSE NELIO DA SILVA LIMA
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

4 JOSE NELIO DA SILVA LIMA
RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

R$
R$

8.000,000 *
6.500,000 *

R$ 6.400,000
R$ 6.300,000

R$ 6.250,000
R$ 6.200,000

R$ 6.130,000
R$ 6.100,000

R$ 6.000,000
Desistiu.

Habilitac;::ao JOSE NELIO DA SILVA LIMA, Data: 29/05/2019 as 15:58:02

~ec.vencedor JOSE NELIO DA SILVA LIMA, Data: 29/05/2019 as 15:58:03

Item: 00022 - LOCACAo DE VOADEIRA
Quantidade: 12,000

-----------------------------------------------------------------------------

Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRE~O
UNITÁRIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Negociac;:ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:58:57

R$ 7.600,000

Habilitacao

R$ 8.350,000 *

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:58:58

PRA<;:A ANTONIO MALATO N° 30-CEP: 68830-000



Estado do Pará
COVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONT A DE PEDRAS

~"'",..... ",~.

----------------------- ------------------------------------------------------
Item: 00023 - LOCACAo DE CAMINHONETE 4X4

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

* OB3.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As pro~ostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Preg?elro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

Prop. Base RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 6.500,000 *
Negociac;ao RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R$ 6.150,000

'"""""bilitac;.3oRENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:59:37

Dec.vencedor RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, Data: 29/05/2019 as 15:59:39

--------------------------------------- --------------------------------------

Encerrada a etapa de lances verbais para obtencáo do melhor preco unitário dos servicos a serem prestados, após o
encerramento da fase de lances do 10 item sagrando o melhor preco, o Pregoeiro solicitou o envelope de habilitacáo
da licitante classificada e assim sucessivamente, cumprindo com os requisitos formais ficando de posse dos
documentos de habilitacáo das Licitantes RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI , W. F.
CONSTRUC;ÓES EIRELI - EPP, EDIVAN FERREIRA RIBEIRO e JOSE NELIO DA SILVA LIMA. Após
instalados os trabalhos com a abertura dos envelopes, os mesmos foram examinados para verificacáo do lacre,
posteriormente conferidos, rubricados e aberto o envelope de documento, conforme instrumento convocatório. Dando
prosseguimento a sessáo, iniciou-se a análise da fase de habilitacáo, na qual verificou-se que a empresa: RENOV A
SERVICOS DE LIMPEZA ElRELI, encontra-se com todos os documentos de acordo com edital, atendendo todas
as exigencias, Dando seguimento, foi aberto o envelope da empresa W. F. CONSTRUC;ÓES EIRELI - EPP. e
analisado seu conteúdo, e verificou-se que a empresa encontra-se com todos os documentos de acordo com edital,
Dando continuidade, foi aberto o envelope do licitante EDIVAN FERREIRA RIBEIRO. e analisado seu conteúdo,

--..._verificou-se que a empresa encontra-se com todos os documentos de acordo com edital e por fim , foi aberto o
envelope do licitante JOSE NELIO DA SILVA LIMA, aten den do todas as exigencias. Após análise e justificativa
alusivas aos documentos de habilitacáo realizada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, o Pregoeiro(a) proferiu em viva
voz o resultado da habilitacáo, onde declarou HABILITADAS as licitantes RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA
ElRELI, W. F. CONSTRUC;ÓES EIRELI - EPP, EDIV AN FERREIRA RIBEIRO e JOSE NELIO DA SILVA
LIMA, Os presentes que desejaram visar a documentacáo, nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisáo do
Pregoeiro. Finalizada a etapa competitiva Pregoeiro proferiu em viva voz o resultado do resultado da licitacáo e
declara vencedoras as empresas RENOVA SERVICOS DE L1MPEZA EIRELI, com valor total de R$
3.072.220,00 (tres milhñes setenta e dois mil e duzentos e vinte reais), a empresa W. F. CONSTRUC;ÓES
EIRELI - EPP, com valor total de R$162.000,OO (cento e sessenta e dois mil reais), o prestador de servicos
EDrVAN FERREIRA RIBEIRO, com valor total de R$108.000,00 (cento e oito mil reais), e o prestador de
servicos JOSE NELIO DA SILVA LIMA, com valor total de R$72.000,OO (setenta e dois mil reais) compatíveis
com os de mercado. perguntados aos presentes se concordam com a decisáo do Pregoeiro, Consultados pelo Pregoeiro
sobre a intencáo de interpor recursos imediatos e motivados, os representantes das empresas declinaram-se,
acarretando decadencia no direito de recorrer. Os presentes que desejaram visar a documentacáo, nada tiveram a
acrescentar, concordando com a decisáo do Pregoeiros. Diante do exposto, o Pregoeiro resolve dar por encerrada a

f'RA€;:A ANTONIO MALATO N· 30-CE!': 68830-000

"



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONT A DE PEDRAS

reuniáo. Os autos seguiráo para análise e Ratificacáo da Assessoria Jurídica, adjudicacáo e posterior homologacáo
pela autoridade superior. E, nada mais havendo digno de registro, e eu, Maycon Serráo Martins , membro da Equipe
de Apoio, lavrei a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelo Sr. Pregoeiro e
mernbro da Equipe de Apoio, e pelo licitante.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUN~Ao NOME

Pregoeiro(a) FELIPE GABRIEL CORREA BARROS

Equipe apoio SALOMAo PINHEIRO DE OLIVEIRA

Equipe apoio MAYCON SERRAO MARTINS

PARTICIPANTE (S) DO CERTAME ASSIN_Zl..TURA

AI!4a &UAÁ&1. tt ?~
¡;;¿~A& j¿¡l;¡p./l.j7

:atJ1J~/J/c,L iffl S-1/~ ~
~,~d, lálta,

W. F. CONSTRU~OES EIRELI - EPP

EDIVAN FERREIRA RIBEIRO

JOSE NELIO DA SILVA LIMA

RENOVA SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

PRA<;:A ANTONIO MALATO N° 30-CEP: 68830-000


	NtrD56E.PDF

		2019-06-17T16:35:24-0300
	FELIPE GABRIEL CORREA BARROS:02419690265




